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List otwarty
W/î

5ejmu i Wysokiego Rządu Rzeczypospolitej polskiej.

Niedocenianie wypadków politycznych w Województwach wschodnich przez czynniki 
Sejmowe i Wysoki Rząd napawają nas troską o te ziemie. Chcemy żyć spokojnie jako 
wolni obywatele Rzeczypospolitej na tych ziemiach żądamy, zagwarantowanych nam Kon
stytucją Polską swobód i praw obywatelskich na równi ze wszystkimi obywatelami Państwa

W imię spokoju żądamy. a) spiesznego przeprowadzenia reformy rolnej (setki tysięcy 
ludzi z powodu braku warsztatu pracy źyje w niebywałej wprost nędzy, a obok odłogiem 
leży ziemia "wielkich właścicieli nie troszczących się o jej kulturę, nie chcących nawet 
płacić podatków)

b) Żądamy uregulowania przygranicznych majątków chłopskich, (dziesiątki majątków 
chłopskich przy ustaleniu granicy odeszło do Rosji, domy zaś zostały na Polskiej stronie. 
Ludzie ci (nie wszyscy) uprawiali dotychczas tam gdzie była, ziemię Państwową, władze 
Państwmwe nie tylko że nie uregulowały tej kwestji, ale nawet eksmitowały ludzi z ziemi

c) Protestujemy jak najnergicznej, przeciwko pluralności prawa wyborczego do gminy 
przysięgając walkę w szeregach Partji P. P, S. o pięcio przymiotnikowe prawa wyborcze 
do gminy i powiatu. (projekt ordynacji wyborczej do gminy, którą chce przemycić w Sej
mie prawica w zupełności pozbawia nas obowiązków i praw względem Rzeczypospolitej).

d> Żądamy wolności prasy, zgromadzeń i stowarzyszeń (okólniki rządowe czynią z 
nas obywateli drugiej klasy, przypominając żywo czasy carskiej niewoli)

e) Żądamy wprowadzenia w życie ustaw' językowych.
Nie widząc innego wyjścia, ufni wiarą wr demokrację Polską, w zrozumieniu że Sejm 

i Wysoki Rząd, pojmując interes Państwa, spełni nam nasze żądania, dając nam gwaran
cję wolnego życia obywatelskiego w wolnej Polsce.

Podpisujemy się:



Wydział Wiejski p. p. 5- °kr- poleski
Pińsk, Zawalna 18. Łuniniec, Piłsudskiego 53.

Do

Sołtysa wsi  

wieś  

gmina  

powiat ..  

poczta


